
 
 

Piano delle Attività 
Anno scolastico 2020/2021 

                                                                                                                                             Al personale Docente 
Al D.S.G.A. 

Alla R.S.U. LL. SS.  
Al sito web 

SEDE 
Prot. n. ________________ del ________________ 

Oggetto: Piano Annuale delle attività funzionali all’insegnamento per l’anno scolastico 2020/2021 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto l’art. 29 comma 3 del CCNL 06/09 

Visto il verbale n°  

DISPONE 

la seguente articolazione e calendarizzazione del Piano delle attività funzionali all’insegnamento per l’A.S. 2020/21: 

 

Settembre 2020 

Giorno Attività Note 

Martedì 01 Collegio dei Docenti  

Mercoledì 02 Riunione per materia 

1. Designazione del Docente Coordinatore e del Docente verbalizzante; 
2. Modalità di accertamento del recupero del debito: tipologia e 

contenuto delle prove, criteri di valutazione; 
3. Obiettivi, contenuti e programmazione degli interventi da svolgere 

nelle ore di potenziamento, 

Giovedì 03 Riunione per dipartimento 

1. Designazione del Direttore del Dipartimento e del Docente 
verbalizzante; 

2. Modalità di accertamento del recupero del debito: tipologia e 
contenuto delle prove, criteri di valutazione; 

3. Obiettivi, contenuti e programmazione degli interventi da svolgere 
nelle ore di potenziamento, 

02-03-04 Esami  Esami integrativi/idoneità 

Dal 04 al 23 Corsi di recupero Corsi di recupero PAI in presenza 

Lunedì 07 Consigli di Classe 1. Costituzione del Consiglio; 
2. Proposta nomina segretario di classe Martedì 08 Consigli di Classe 

Mercoledì 09 Esami di stato “privatisti”  



 

Giovedì 10 Collegio dei Docenti  

Lunedì14 Riunione per dipartimento Informazione Covid-19 

Martedì 15 Riunione per dipartimento Informazione Covid-19 

Sabato 19 Festa Santo Patrono Chiusura scuola 

Lunedì 21 Collegio dei Docenti  

Giovedì 24 Inizio Lezioni Classi 1^,5^ 

Venerdì 25 Inizio Lezioni Classi 2^ 

Sabato 26 Inizio Lezioni Classi 3^,4^ 

Da lunedì 28 Inizio Lezioni Tutte le Classi 

Martedì 29 Collegio dei Docenti  

 

Ottobre 2020 

Giorno Attività Note 

Mercoledì 14 Riunione per materia 

 Progettazione modalità di somministrazione e cronoprogramma dei 
tempi di effettuazione delle prove comuni d’ingresso ed intermedie; 

 Definizione di una lista di UDA pluridisciplinari da sottoporre ai 
dipartimenti 

 programmazione disciplinare dell’anno scolastico; 

 definizione dei nuclei fondanti per disciplina; 

 revisione dei criteri condivisi per la verifica e la valutazione 
disciplinare; 

Giovedì 15 Riunione dei dipartimenti 

 individuazione per ogni classe (dalla prima alla quinta) di un lavoro 
interdisciplinare (UDA) a prodotto finale da realizzare secondo il 
metodo cooperativo. I lavori devono essere pensati secondo uno 
sviluppo verticale che caratterizzi l’indirizzo. Per ogni lavoro occorre 
individuare le discipline concorrenti, il prodotto e i criteri di 
valutazione; 

 Creazione dei criteri condivisi per la verifica e la valutazione delle 
competenze Europee 

Lunedì 19 Elezioni Rappr. Di Classe/Istituto Componente alunni-genitori 

Martedì 20 Elezioni Rappr. Di Classe/Istituto Componente alunni-genitori 

Lunedì 26 Consigli di Classe 
Programmazione, uscite didattiche, 
 
Individuazione disciplina CLIL, Elezioni Rappr. Di Classe "Componente 
genitori 

Martedì 27 Consigli di Classe 

Mercoledì 28 Consigli di Classe 

Giovedì 29 Consigli di Classe 

Venerdì 30 Collegio dei Docenti 
 

Venerdì 30 Collegio dei Docenti “Serale” Informazioni patti formativi 

 



 

Novembre 2020 

Giorno Attività Note 

Domenica 01 Tutti i Santi Chiusura scuola 

Lunedì 02 Commemorazione dei defunti 
Sospensione attività didattica 

(calendario scolastico regionale) 

Giovedì 05 Riunione NIV Aggiornamento 

Lunedì 16 Collegio dei Docenti 
 

Lunedì 16 Collegio dei Docenti “Serale definizione patti formativi 

 

Dicembre 2020 

Giorno Attività Note 

Martedì 01 Consigli di Classe 

Verifica infraquadrimestrale 
Mercoledì 02 Consigli di Classe 

Giovedì 03 Consigli di Classe 

Venerdì 04 Consigli di Classe 

Lunedì 07 Ponte dell’Immacolata 
Sospensione attività didattica 

(calendario scolastico regionale) 

Martedì 08 Festa dell’Immacolata Chiusura scuola 

Mercoledì 09 Incontro Scuola – Famiglia  

Giovedì 10 Incontro Scuola – Famiglia  

Venerdì 11 Incontro Scuola – Famiglia 
 

Mercoledì 16 Collegio dei Docenti 
 

Da mercoledì 
23 a mercoledì 
06 gennaio 
2021 

Festività natalizie 
Sospensione attività didattica 

(calendario scolastico regionale) 

 

 

Gennaio 2021 

Giorno Attività Note 

Mercoledì 13 Riunione Funzioni Strumentali Aggiornamento 

Sabato 16 Open Day  

Sabato 23 Open Day 
 

 

 



 

Febbraio 2021 

Giorno Attività Note 

Martedì 02 Consigli di Classe 

Scrutini I Quadrimestre, individuazione degli alunni bisognosi di interventi 
di recupero 

Mercoledì 03 Consigli di Classe 

Giovedì 04 Consigli di Classe 

Venerdì 05 Consigli di Classe 

Giovedì 11 Incontro Scuola – Famiglia 
Consegna di copia della valutazione quadrimestrale da parte dei 

coordinatori 

Venerdì 12 Collegio dei Docenti  

Martedì 16 Carnevale 
Sospensione attività didattica 

calendario scolastico regionale) 

Giovedì 25 Riunione NIV Aggiornamento 

Venerdì 26 Riunione Funzioni Strumentali Aggiornamento 

 

Marzo 2021 

Giorno Attività Note 

Mercoledì 17 Riunione per materia 

 feedback sugli esiti delle prove di livello intermedie svolte nel mese di dicembre; 

 Verifica intermedia della Programmazione disciplinare; 

 (Per Italiano, Matematica e Inglese) Strategie da adottare per le Prove INVALSI 
delle classi seconde e quinte 

Giovedì 18 Riunione dei dipartimenti  Predisposizione proposte Documento del 15 Maggio 

Venerdì 19 Collegio dei Docenti  

 

Aprile 2021 

Giorno Attività Note 

Da giovedì 01 
a martedì 06 

Festività pasquali 
Sospensione attività didattica 

(calendario scolastico regionale) 

Lunedì 12 Consigli di Classe 

Verifica infraquadrimestrale - 
partecipazione alunni a progetti 

Martedì 13 Consigli di Classe 

Mercoledì 14 Consigli di Classe 

Giovedì 15 Consigli di Classe 

Lunedì 26ì Incontro Scuola – Famiglia Comunicazione verifica infraquadrimestrale 

Martedì 27 Incontro Scuola – Famiglia Comunicazione verifica infraquadrimestrale 

Mercoledì 28 Incontro Scuola – Famiglia Comunicazione verifica infraquadrimestrale 

 



 

Maggio 2021 

Giorno Attività Note 

Sabato 01 Festa del lavoro Chiusura scuola 

Venerdì 07 Riunione dipartimento 

 Ipotesi di griglie di correzione per le prove dell’Esame di Stato; 

 Adozione Libri di testo a. s. 2020/21 

 Varie ed eventuali 

Lunedì 10 Termine di scadenza Sospensione colloqui con i genitori, ecc. 

Martedì 11 Consigli di Classe (Classi V^) 

Libri di testo- documento  del 15 maggio 
Mercoledì 12 Consigli di Classe 

Giovedì 13 Consigli di Classe 

Venerdì 14 Consigli di Classe 

Lunedì 17 Collegio dei Docenti Libri di testo, relazioni FF. SS., doc. 15 maggio 

Martedì 25 Esami preliminari Esami di stato 2020/21 

Mercoledì 26 Esami preliminari Esami di stato 2020/21 

Giovedì 27 Esami preliminari Esami di stato 2020/21 

 

Giugno 2021 

Giorno Attività Note 

Mercoledì 02 Festa della Repubblica Chiusura scuola 

Sabato 12 Fine scuola Termine attività didattica 

Sabato 12 Scrutini finali Classi V^ 

Lunedì 14 Scrutini finali 
 

Martedì 15 Scrutini finali 
 

Mercoledì 16 Collegio dei Docenti 
 

 

 
  

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof. Vincenzo Montesano 

 


